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Skapa hopp genom att ta ansvar för skapelsen  

 

Livet på jorden är makalöst. Vi är många som förundras över Guds skapelse och naturens 

storhet. Men skapelsen är också skör. Jordens ekosystem visar tydligt att vi nått en gräns 

med vårt sätt att leva. Den biologiska mångfalden minskar oroväckande snabbt. Den 

globala medeltemperaturen stiger. Genom Svenska kyrkans internationella arbete möter 

våra partners redan utsatta människor som nu drabbas hårt av värme, svält och 

skyfall. Det vi ser är bara början. 

 

Klimatkrisen väcker andliga och djupt existentiella frågor. Detta är sannolikt den största 

gemensamma utmaningen som mänskligheten någonsin stått inför. Svenska kyrkans 

medarbetare möter allt fler människor med oro och ångest – men också skuld och skam – 

i relation till klimatet. För Svenska kyrkan är det därför en självklarhet att engagera sig i 

arbetet för en hållbar framtid. Vår kristna tro kallar oss att värna Guds skapelse och att 

verka för klimaträttvisa i världen. Vi vet också att handling leder till hopp. 

 

Därför har Svenska kyrkan som mål att vara klimatneutral till år 2030. Det ställer stora 

krav på vår förmåga att tänka nytt och förändra vårt beteende. Steg för steg har vi börjat 

vår förändringsresa: Gräsmattor omvandlas till ängsmark, gamla gravstenar återbrukas, 

nya solceller och laddstolpar installeras, inköp av ekologisk och växtbaserad mat ökar, vi 

energieffektiviserar och odlar egna altarblommor. Klimatfrågan finns närvarande i 

gudstjänster, konserter och barn- och ungdomsverksamhet. På söndag firar vi en historisk 

milstolpe, när pastoratet miljödiplomeras i en festgudstjänst i Olaus Petri kyrka där 

biskop Johan Dalman medverkar.  

 

Men vi är också ödmjuka inför uppgiften. 2021 startade en utredning om Svenska 

kyrkans skogsförvaltning, med målet att säkerställa en ekologiskt, ekonomiskt, socialt 

och existentiellt hållbar förvaltning. Svenska kyrkans skogsinnehav väcker stort 

engagemang och här finns mycket kvar att göra.  

 

Vi vet som sagt att konkret handling skapar hopp. Det visar vad vi människor är kapabla 

till – att visa handlingskraft, solidaritet och medmänsklighet. Att osjälviskt agera för ett 

större gemensamt syfte. Vårt sätt att leva och utnyttja naturen har lett till ett farligt läge 

för mänskligheten. Men farligast av allt är om vi – och i synnerhet unga människor – 

förlorar hoppet om att en annan framtid är möjlig. 

 

Vi vill ta vårt ansvar, och vi uppmanar även er andra: Du politiker, fatta beslut som gör 

det enklare för människor att leva ett hållbart liv. Du företagsledare, ställ om 

verksamheten i en mer hållbar riktning. Du örebroare – det är inte din uppgift att ensam ta 

ansvar för och lösa klimatkrisen. Engagera dig med kyrka, grannar eller i föreningar för 

att ställa krav och trycka på för förändring på samhällsnivå.  

 

Klimatfrågan påverkar både oss som lever i dag och kommande generationer. Att arbeta 

för hållbar utveckling är kristen tro i handling. Vi gör det av kärlek till Gud och skapelsen 

– och med förhoppningen att förverkliga något av Guds rike i världen.  
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”Ljuset lyser i mörkret och mörkret har inte övervunnit det”, står i Johannesevangeliet. 

Självklart finns det hopp. Svenska kyrkan vill skapa en bättre framtid genom mod och 

konkret handling. Massor är på gång – örebroarna engagerar sig på olika sätt och bidrar 

med nytänkande idéer och initiativ i våra kyrkor. Idéer som blir till nya, gröna 

verksamheter som gör skillnad. Och du är välkommen att vara med. 

 

Timmy Leijen, kyrkorådets ordförande i Svenska kyrkan Örebro pastorat  

Anders Lennartsson, kyrkoherde för Svenska kyrkan Örebro pastorat 

Sara Bronner, miljöstrateg hos Svenska kyrkan Örebro pastorat 

 

 

 


